

Semler Gruppen A/S

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 17. marts 2022.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning for Semler Gruppen	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Gruppen A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 10 15 44 99
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Michael Pram Rasmussen (formand)
Christian S. Mourier (næstformand)
Martin Mourier
Jan H. Christiansen
Henriette Kruppa Nielsen
Christian Dulong Hoff
Mikkel Christiansen
Søren Skifter
Tascha Henriksen (medarbejdervalgt)
Max W. Ignjatovic (medarbejdervalgt)
Brian C. Pedersen (medarbejdervalgt)
Henrik Ø. Sørensen (medarbejdervalgt)

Direktion

Ulrik Drejsig, adm. direktør
Tina Moltke-Leth, økonomidirektør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. marts 2022.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	111,6	119,2	88,5	80,1	77,3
EBITDA	-20,1	-30,8	-9,8	-7,3	-12,7
Resultat af primær drift	-21,0	-31,3	-10,8	-8,3	-13,7
Resultat af finansielle poster	742,1	441,8	430,9	352,8	352,4
Resultat før skat	721,1	410,5	420,1	344,5	338,7
Årets resultat	729,3	421,6	416,9	339,7	333,1
Balance					
Anlægsaktiver	1.967,7	1.431,3	1.495,3	1.335,6	1.239,3
Omsætningsaktiver	1.921,8	1.571,2	1.603,3	2.117,7	1.490,1
Aktiver i alt (balancesum)	3.889,5	3.002,5	3.098,6	3.453,3	2.729,4
Aktiekapital	1,6	1,6	1,6	1,6	1,6
Egenkapital	2.005,7	1.462,3	1.216,5	2.045,9	1.846,2
Hensatte forpligtelser	104,8	114,0	90,3	51,9	12,6
Kortfristede gældsforpligtelser	1.779,0	1.426,2	1.791,8	1.355,5	870,6
Investeringer					
Investering i materielle anlægsaktiver	8,8	1,0	0,1	0,9	1,1
Nøgletal					
Overskudsgrad	-18,8%	-26,3%	-12,2%	-10,4%	-17,7%
Afkastgrad	-0,6%	-1,0%	-0,3%	-0,3%	-0,5%
Likviditetsgrad	108,0%	110,2%	89,5%	156,2%	171,2%
Soliditetsgrad	51,6%	48,7%	39,3%	59,2%	67,6%
Egenkapitalforrentning	42,1%	31,5%	25,6%	17,5%	18,9%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	149	146	137	135	133

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning for Semler Gruppen

Hovedaktivitet

Semler Gruppen A/S er 100 % ejet af Semler Holding A/S. Selskabet er koncernens samlede led og varetager den overordnede ledelse af koncernen, herunder HR, jura, kommunikation og finans inkl. et Shared Service Center.

Selskabet er moderselskab for koncernens øvrige selskaber og varetager al strategi og målsætning for disse.

Datterselskabernes aktiviteter er primært inden for mobilitets-, bil- og landbrugsmaskinbranchen og omfatter bl.a.:

- Import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark, Sverige, Estland og Letland
- Import og salg af nye og brugte landbrugsmaskiner, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark
- Udlejning af både biler og landbrugsmaskiner
- Udvikling af koncepter og teknologiske løsninger inden for mobilitet

Endvidere er der i Danmark salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen samt import og salg af nye motorcykler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nyt moderselskab

Med virkning fra 1. januar 2021 er der gennemført en omstrukturering af aktionærkredsen, hvilket grundet tidligere ejerstruktur har resulteret i etablering af et nyt holdingselskab for Semler koncernen – Semler Holding A/S, der ejer 100 % af Semler Gruppen A/S.

RACE 2025: En ny strategi for Semler Gruppen

Ultimo marts 2021 blev Ulrik Drejsig udnævnt til ny administrerende direktør og selskabets direktion blev udvidet til to medlemmer med økonomidirektør Tina Moltke-Leth. I forlængelse af direktionsskiftet blev Semler RACE 2025 igangsat med en strategiproces, som har involveret selskabets bestyrelse, koncernledergruppe og medarbejdere i flere lag. Semler RACE 2025 definerer en ny strategi for Semler Gruppen, som omfavner de mange forskellige forretninger og aktiviteter i gruppen og ikke mindst den store transformation der pågår i bil- og landbrugsmaskinbranchen.

Værdierne var implementeret i organisationen, så målsætningen for arbejdet i 2021 blev at definere ambitionen og de strategiske spor og initiativer frem til 2025 med henblik på at optimere den nuværende forretning og bygge fremtidens mobilitetsforretning.

Som led i strategien RACE 2025 har Semler Gruppen også valgt at ændre i den tidligere divisionsstruktur og herunder opdele bildivisionen i tre forretningsområder: Semler Mobility Import, Semler Mobility Retail og Semler Mobility Premium. Derudover er det tidligere divisionsnavn Semler Innovation ændret til Semler Mobility Solutions, som udtryk for udviklingen i selskaberne og deres tilknytning til de andre Mobility-divisioner.

Fokus på og investeringer i klimaet

I Semler Gruppen har ledelsen defineret en Klimastrategi, og som del af den har selskabet i 2021 committed sig til Science Based Target. Med hjælp fra Schneider Electric opgøres koncernens samlede CO₂-aftryk årligt, og der er defineret konkrete reduktionsmål og tilhørende initiativer for at indfri dem.

Konkret har målsætninger udmøntet sig i en ændret firmabilspolitik, ændret politik for den interne bilflåde, øgede investeringer i ladestandere og infrastruktur på egne lokationer og i det hele taget en større bevidsthed omkring Semler Gruppens rolle i forhold til vores omgivelser. Firmapolitikken stiller

skærpede krav til et mere miljørigtigt valg af firmabil, og der er i 2021 opført 101 nye ladestandere på Semler Gruppens lokationer, så det samlede antal ladestandere pr. 31. december 2021 udgør 260.

Ændringer i datterselskaber

Semler Gruppens kapitalandele i dattervirksomheder er udvidet med Shared Mobility A/S, der blev en 100 % ejet dattervirksomhed med effekt fra 1. juni 2021 efter årene forinden at have været en 50 % ejet virksomhed.

Der er ikke derudover sket andre væsentlige ændringer i aktiviteter eller i datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

En række af Semler Gruppens dattervirksomheder har i slutningen af 2021 været ramt af udfordringer og usikkerheder omkring leveringer fra producenterne af biler og maskiner. Der har derudover ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat

Ledelsens forventning til året udgjorde et resultat efter skat på 375-425 mio. kr. Med et realiseret resultat efter skat på 729,3 mio. kr., ligger dette væsentligt over ledelsens forventninger, hvorfor resultatet anses for yderst tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ved udgangen af 2021 var udbuddet af biler fra producenterne fortsat påvirket af den globale forsyningskrise, herunder væsentligst semiconductors, ligesom nye varianter af Corona fortsat udfordrer planlægningen og produktionen i form af sygdom og restriktioner. Det seneste halve års usikkerhed med knaphed på leverancer forventes at fortsætte, og der knytter sig et betydeligt skøn til forventningerne til totalmarkederne for 2022 i samtlige lande, hvor Semler Gruppen har aktiviteter. Det er derfor ledelsens forventning, at resultatet efter skat i 2022 vil være i intervallet 600-650 mio. kr.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Der synes dog at være lagt en mere permanent retning nu for særligt elbiler og plugin-hybridbiler med henblik på en reduktion af CO2 og opfyldelse af målsætninger for 2030, hvilket forventeligt reducerer usikkerheden hertil.

Hvis der ses bort fra coronakrisen har markedet i 2021 væsentligst været præget af manglende leverancer af biler fra producenterne, hvilket kan henføres til udfordringer omkring enkeltdele som semiconductors samt udfordringer i leverancer globalt. Kombineret med ledelsens forventning om, at den øgede interesse for elbiler eller plugin-hybridbiler vil fortsætte, da kunderne også fremover vil efterspørge mere miljørigtige biler, vil nybilsmarkedet i stor grad afhænge af produktions- og leveringssituationen igennem 2022, der igen har en afhængighed af udviklingen i Corona.

Landbrugsbranchen er i mindre grad en konjunkturfølsom branche end bilbranchen, men alt andet lige mindre forudsigelig grundet afhængigheden af vejrforhold, priser på produkter og udviklingen på eksportmarkederne. Markedstendenser forventes også i 2022 at gå i retning af mere helhedsorienterede løsninger, hvor der i større grad ses på maskiners levetidsomkostninger ved siden af de mere traditionelle krav om oppetider og hurtig service. Derudover ses en fortsat teknologisk udvikling af maskinerne, der vil fortsætte optimeringen af omkostninger til drift og øge produktiviteten. Som med

bilbranchen har landbrugsmaskinbranchen også vist sig enorm afhængig af produktionsudfordringer afledt af forsyningskæderne, hvilket også må forventes at have en effekt i 2022.

Finansielle risici

Selskabets kapitalandele har kommercielle aktiviteter, der medfører finansielle risici i form af rente- og kreditrisici.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagligt til datterselskabernes omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye samt brugte biler og maskiner sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Som landets største bilimportør og leverandør af landbrugsmaskiner tager Semler Gruppen ansvaret for både klima og miljø alvorligt. Miljø og klima er således et vigtigt fokusområde fra koncernens side, og der arbejdes dedikeret på grønne tiltag i den daglige drift såvel som i relationen til bilproducenterne.

Der arbejdes fortsat på at implementere en dybdegående klimastrategi i hele koncernen, hvilket sker i samarbejde med Schneider Electric, og hvor de overordnede fokusområder frem mod 2025 indbefatter følgende;

- Fortsat fokus på nul-emissions-biler
- Investeringer i infrastruktur
- Energibesparende foranstaltninger
- Affaldshåndtering og reducere af plastik

Semler Gruppen har fokus på at reducere koncernens eget CO₂-aftryk, og det opfattes som en vigtig indikator for, hvor effektivt koncernen driver bæredygtighed internt såvel som eksternt. Det betyder, at der både nu og fremover investeres massivt i infrastruktur, opladning, nye værksteder, værktøj og uddannelse.

Der føres derudover en miljøansvarlig praksis, som kendetegnes ved genanvendelse, energibesparelse og brændstofeffektive biler og maskiner. Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på koncernens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i koncernen.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Semler Gruppen A/S' efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holding A/S' koncernredegørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.semmler.dk/aarsrapport/2021/csr.

Redegørelse for kønsræssig sammensætning af ledelsen

For så vidt angår Semler Gruppen A/S' redegørelse for det underrepræsenterede køn på øverste og øvrige ledelseslag, henvises til Semler Holding A/S' koncernredegørelse iht. ÅRL § 99b, der kan findes på www.semmler.dk/aarsrapport/2021/csr.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens [Politik-for-dataetik](#).

Filialer i udlandet

Semler Gruppen A/S har via datterselskaber filialer i Sverige, Norge, Estland og Letland.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Nettoomsætning	1	111.592	119.211
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-3.413	-3.137
Andre eksterne omkostninger		-28.079	-26.672
Bruttoresultat		80.100	89.402
Personaleomkostninger	2	-100.149	-120.185
Af- og nedskrivninger	6	-960	-547
Andre driftsomkostninger		-14	-7
Resultat af primær drift		-21.023	-31.337
Resultat efter skat i dattervirksomheder	7	779.027	455.356
Resultat efter skat i associerede virksomheder	8	-21.611	8.262
Finansielle indtægter	3	21.379	20.612
Finansielle omkostninger	4	-36.648	-42.411
Resultat før skat		721.124	410.482
Skat af årets resultat	5	8.129	11.122
Årets resultat		<u>729.253</u>	<u>421.604</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	6		
Indretning af lejede lokaler		27	45
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.535	1.648
		<u>9.562</u>	<u>1.693</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	1.713.951	1.331.011
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	244.230	98.622
		<u>1.958.181</u>	<u>1.429.633</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.967.743</u>	<u>1.431.326</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		344	968
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.746.234	1.506.760
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	403
Tilgodehavende selskabsskat		1.396	1.830
Andre tilgodehavender		3.305	7.732
Periodeafgrænsningsposter	9	1.161	1.116
Udskudt skatteaktiv	10	1.703	1.878
		<u>1.754.143</u>	<u>1.520.687</u>
Likvide beholdninger		<u>167.663</u>	<u>50.520</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.921.806</u>	<u>1.571.207</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>3.889.549</u></u>	<u><u>3.002.533</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	11	1.600	1.600
Reserve for sikringstransaktioner		7.197	2.816
Reserve for valutakursreguleringer		-80	133
Overført resultat		1.722.041	1.267.788
Foreslået udbytte		275.000	190.000
Egenkapital i alt		2.005.758	1.462.337
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	12	0	207
Kapitalandele med negativ indre værdi	7	104.796	113.832
Hensatte forpligtelser i alt		104.796	114.039
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser		0	4.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.228	4.418
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.726.408	1.361.832
Anden gæld		46.359	55.849
		1.778.995	1.426.157
Gældsforpligtelser i alt		1.778.995	1.426.157
PASSIVER I ALT		3.889.549	3.002.533
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		
Datterselskaber	18		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020		1.600	0	0	1.039.869	175.000	1.216.469
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-175.000	-175.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	2.816	0	0	0	2.816
Overført til reserve for valutakursreguleringer		0	0	3.685	-3.685	0	0
Valutakursregulering		0	0	-1.005	0	0	-1.005
Valutakursregulering overført til resultatopgørelse		0	0	-2.547	0	0	-2.547
Overført jf. resultatdisponering		0	0	0	231.604	190.000	421.604
Egenkapital 1. januar 2021		<u>1.600</u>	<u>2.816</u>	<u>133</u>	<u>1.267.788</u>	<u>190.000</u>	<u>1.462.337</u>
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-190.000	-190.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	4.381	0	0	0	4.381
Valutakursregulering		0	0	-213	0	0	-213
Overført jf. resultatdisponering	19	0	0	0	454.253	275.000	729.253
Egenkapital 31. december 2021		<u>1.600</u>	<u>7.197</u>	<u>-80</u>	<u>1.722.041</u>	<u>275.000</u>	<u>2.005.758</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgør interne ydelser til koncernens danske datterselskaber.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2021	2020
Gager og lønninger	91.933	112.965
Pensioner	6.738	6.390
Andre omkostninger til social sikring	1.478	830
	<u>100.149</u>	<u>120.185</u>
Vederlag til direktion	1.602	-
Vederlag til bestyrelse	4.238	-
	<u>5.840</u>	<u>25.605</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>149</u>	<u>146</u>

Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3 pkt. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse samlet for 2020.

I vederlag til direktion indgår management fee, der er allokeret til datterselskaber.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.333	20.254
Øvrige finansielle indtægter	46	358
	<u>21.379</u>	<u>20.612</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	27.790	31.178
Øvrige finansielle omkostninger	8.858	11.233
	<u>36.648</u>	<u>42.411</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-8.396	-11.150
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	92	401
Årets regulering af udskudt skat	175	-373
(- = indtægt)	<u>-8.129</u>	<u>-11.122</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	604	4.115	4.719
Tilgang	0	8.843	8.843
Afgang	0	-64	-64
Kostpris 31. december	<u>604</u>	<u>12.894</u>	<u>13.498</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	559	2.467	3.026
Årets af- og nedskrivninger	18	942	960
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-50	-50
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>577</u>	<u>3.359</u>	<u>3.936</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27</u>	<u>9.535</u>	<u>9.562</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2021	2020
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.197.829	1.087.229
Årets tilgang, overført fra associeret virksomhed	14.608	0
Årets tilgang	175.000	110.600
Kostpris 31. december	<u>1.387.437</u>	<u>1.197.829</u>
Værdireguleringer 1. januar	104.160	238.239
Årets resultat	822.374	460.842
Valutakursregulering	-40	-921
Modtaget udbytter fra dattervirksomheder	-581.000	-594.000
Værdireguleringer 31. december	<u>345.494</u>	<u>104.160</u>
Årets afskrivning	-533	0
Afskrivning på goodwill ultimo	<u>-533</u>	<u>0</u>
Værdi af sikringstransaktioner i dattervirksomheder ført på deres egenkapital	<u>-15.883</u>	<u>-20.264</u>
Intern avance 1. januar	-64.546	-59.060
Årets ændring	-42.814	-5.486
Intern avance 31. december	<u>-107.360</u>	<u>-64.546</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>104.796</u>	<u>113.832</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>1.713.951</u></u>	<u><u>1.331.011</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominal aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Mobility Retail A/S	Brøndby	100%	26.500	452.142	331.806	257.806
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000	816.700	749.087	583.784
Semler IT A/S	Brøndby	100%	11.000	-19.037	-61.181	-47.722
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000	159.451	33.152	25.956
Semler Leasing A/S	Brøndby	100%	600	22.510	24.815	19.355
SGA A/S	Brøndby	100%	500	2.518	340	265
Semler Invest A/S	Gladsaxe	100%	600	-229	-979	-764
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	800	6.072	-24.121	-17.617
Holo A/S	København NV	100%	800	-6.948	-10.555	-8.205
CFCO A/S	Gladsaxe	100%	1.300	-69.381	-96.529	-75.473
Semler Baltic OÜ, omregnet til DKK	Estland	100%	t.EUR 6.368	281.364	68.284	68.284
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000	58.728	19.650	20.627
Semler Agro Holding A/S	Brøndby	100%	9.000	-9.201	-10.923	-10.567
Shared Mobility A/S	Brøndby	100%	800	15.968	9.540	7.815
				1.710.657	1.032.386	823.544
Regulering vedr. intern avance				-107.360	-54.891	-42.814
Regulering af resultat for Holo A/S vedr. 2020						-1.170
Regulering af goodwill				5.858	-533	-533
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser				104.796		
Indtægt af dattervirksomheder					<u>976.962</u>	<u>779.027</u>
				<u>1.713.951</u>		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

tkr.	2021	2020
Kostpris 1. januar	119.799	150.562
Årets tilgang	171.500	0
Årets afgang	-9.253	-30.763
Kostpris 31. december	<u>282.046</u>	<u>119.799</u>
Værdireguleringer 1. januar	-21.177	16.088
Regulering til primo	0	-13
Årets resultat	-21.611	-18.607
Årets afgang	4.972	-18.562
Valutakursregulering	0	-83
Værdireguleringer 31. december	<u>-37.816</u>	<u>-21.177</u>
Regulering af årets afskrivninger på goodwill primo	0	-6.159
Årets ændring	0	-879
Årets afgang	0	7.038
Regulering af årets afskrivninger på goodwill ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>244.230</u></u>	<u><u>98.622</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Shared Mobility A/S	-	-	-	0	-357	-858
Volkswagen Semler Finans A/S	Brøndby	49%	t.DKK 500	244.017	-27.173	-20.735
Jomfruens Egede A/S	Faxe	50%	t.DKK 500	213	-18	-18
				<u>244.230</u>	<u>-27.548</u>	<u>-21.611</u>

Shared Mobility A/S er overgået fra associeret virksomhed til dattervirksomhed pr. 1. juni 2021, og resultatet for associerede virksomheder er indregnet frem til købstidspunktet.

Resultatet og egenkapitalen for Volkswagen Semler Finans A/S er korrigeret for udskudt skat.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger.

10 Udskudt skat

	2021	2020
Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-1.878	-1.505
Årets regulering af udskudt skat	175	-373
Udskudt skat 31. december (= aktiv)	<u>-1.703</u>	<u>-1.878</u>

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt hensættelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.600 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

12 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2021	2020
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	207	0
Anvendt i året	-207	0
Hensat for året	0	207
Andre hensatte forpligtelser 31. december	0	207

13 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.228	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.726.408	0	0
Anden gæld	46.359	0	0
	1.778.995	0	0

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med op til 5 års uopsigelighed i alt 10,4 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2022, men kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 1,7 mio. kr.

Selskabet har indgået en kreditfacilitet i Danske Bank med solidarisk selvskyldnerkaution fra Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Leasing A/S og Semler Ejendomme A/S med et beløb på op til 500 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2021.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2021.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Eventualforpligtelser - fortsat

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i SEK med Danske Bank for selskaberne Semler Retail A/S, Shared Mobility A/S, Connected Cars A/S og Amobility AB. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. SEK pr. 31. december 2021.

Semler Gruppen A/S er momsmaessigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co A/S, Semler IT A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Shared Mobility A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2021 udgør 265,6 mio. kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Semler IT A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Semler Invest A/S, SGA A/S, Semler Leasing A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, Semler Agro A/S og Semler Agro Holding A/S til sikring af datterselskabets likviditet og finansielle stilling.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Semler Gruppen A/S har for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S og Semler Leasing A/S til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT stillet garanti på 62,5 mio. kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Semler Gruppen A/S har Skandinavisk Motor Co. A/S givet virksomhedspant ved løsøre pantebrev stort 500,0 mio. kr. med pant i selskabets aktiver, der pr. 31. december 2021 udgør 635,8 mio. kr.

16 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender Semler koncernen i begrænset omfang sikringsinstrumenter i form af renteswaps.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Semler Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapital i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

18 Datterselskaber

Navn	Hjemsted	Stemme og ejer- andel	Nominel aktiekapital
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000
Semler Leasing A/S	Brøndby	100%	600
Semler Mobility Retail A/S	Brøndby	100%	26.500
Semler Mobility Holbæk A/S	Holbæk	51%	2.041
Semler Mobility Silkeborg A/S	Silkeborg	51%	400
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000
Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S	København	100%	7.100
Semler Premium Sweden AB	Stockholm	100%	t. sek 1.000
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	800
CFCO A/S	Gladsaxe	100%	1.300
Holo A/S	København NV	100%	800
Amobility AB	Göteborg	100%	t. sek 1.000
Amobility AS	Oslo	100%	t. nok 130
Shared Mobility A/S	Brøndby	100%	800
Semler Invest A/S	Gladsaxe	100%	600
Semler Agro Holding A/S	Brøndby	100%	9.000
Semler Agro A/S	Brøndby	100%	9.000
Semler Agro Ejendomme Nord A/S	Brøndby	100%	600
Herborg Smede- og Maskinforretning A/S	Videbæk	51%	1.500
Semler IT A/S	Brøndby	100%	11.000
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000
Kildebrøndevej 56 A/S	Brøndby	100%	500
Banemarksvej Ejendomme A/S	Brøndby	100%	600
SGA A/S	Brøndby	100%	500
Semler Baltic OÜ	Estland	100%	t.eur 6.368
AS Adole Invest	Estland	100%	t.eur 981
Auto 100 AS	Estland	100%	t.eur 90
AS Auto 100 Tallinn	Estland	100%	t.eur 120
SKO Motors OÜ	Estland	100%	t.eur 251
Auto 100 Rent OÜ	Estland	100%	t.eur 61
Carstadt OÜ	Estland	100%	t.eur 5,0
Priton Invest OÜ	Estland	100%	t.eur 2,5
Saksa Auto MK OÜ	Estland	100%	t.eur 2,6

19 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

t.kr	2021	2020
Foreslået udbytte	275.000	190.000
Overført resultat	454.253	231.604
	<u>729.253</u>	<u>421.604</u>